МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ
№От 20.02.2020

с.Верхняя Матренка

Об утверждении порядка организации проведения самообследования МБОУ СОШ
с.Верхняя Матренка

В соответствии с п.З ч.2 ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства
образования и науки РФ от 14.06.2013 года № 462 «Об утверждении Порядка проведения
самообследования образовательной организацией», приказом Министерства образования и
науки РФ от 10.12.2013 года № 1324 «Об утверждении показателей деятельности
образовательной организации, подлежащей самообследованию», приказом Министерства
образования и науки РФ от 14.12.2017 года № 1218 «О внесении изменений в Порядок
проведения самообследования образовательной организации, утвержденный приказом
Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 года № 462».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки и проведения работ по самообследованию (приложение № 1).
2. Утвердить рабочую группу по проведению работ по самообследованию в составе:

Перова Любовь Васильевна, директор МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка;
Оводкова Наталия Александровна, заместитель директора;
Подхалюзина Ольга Евгеньевна,заместитель директора

4. Членам рабочей группе провести самообследование МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в
период с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г.
5. Разместить отчет по самообследованию в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет в срок до 20.04.2020 г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.В.Перова

С приказом ознакомлены: '"Юводкова Н.А./
/Подхалюзина О.Е./

Приложение № 1

План подготовки и проведения работ по самообследованию (самооценке)
МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка

№
п\п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Изучение нормативно- правовых документов по
вопросам проведения самообследования.

Постоянно

Подхалюзина О.Е.
2. Анализ организации образовательной деятельности,

качества подготовки воспитанников, учебного
процесса

Постоянно

3. Анализ системы управления МБОУ СОШ
с.В.Матренка, кадрового обеспечения

До 28.02.2020

4. Анализ качества учебно- методического обеспечения,
библиотечного- информационного обеспечения

До 28.02.2020

5. Анализ качества материально- технического
обеспечения, противопожарной и
антитеррористической безопасности

До 28.02.2020

Оводкова Н.А.
6. Анализ системы охраны здоровья обучающихся,

качества организации питания.
До 28.02.2020

7. Оценка функционирования внутренней системы
оценки качества образования, анализ показателей
деятельности МБОУ СОШ с.В.Матренка

До 28.02.2020 Подхалюзина О.Е.

8. Представление и обобщение информации по
результатам анализа

До 26.11.2019
Подхалюзина
О.Е.6. Формирование отчета о самообследовании . До 28.02.2020

7. Рассмотрение и утверждение отчета о
самообследовании на заседании Педагогического
совета

До 28.02.2020

8. Размещение отчета по самообследованию на сайте
МБОУ СОШ с.В.Матренка

До 20.04.2020